
OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 2014 - 2020 

 

 
Ministerstvo životního prostředí 

Ing. Andrea Hilčerová 
Odbor odpadů 

 
 



Navrženo 6 prioritních os 
 
 PO 1: Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

 PO 2: Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

 PO 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže 
a rizika 

 PO 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

 PO 5: Energetické úspory 

 PO 6: Technická pomoc 
 

2 

OPŽP 2014 - 2020 



OPŽP 2014 -2020 - Prioritní osa 3 

ODPADY A MATERIÁLOVÉ TOKY, EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE A RIZIKA 

 

• SC 3.1 – „Prevence vzniku odpadů“  

• SC 3.2 – „Zvýšit podíl materiálového a energetického využití   
         odpadů“ 

• SC 3.3 – „Rekultivovat staré skládky“  

• SC 3.4 - „Odstranit a inventarizovat ekologické zátěže“ 

• SC 3.5 - „Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich  
   řízení“ 

18.11.2015 



Specifické cíle a podporované  
aktivity PO3 

 3.1 PREVENCE VZNIKU ODPADŮ 

Podporované aktivity: 

• 3.1.1 Předcházení vzniku komunálních odpadů 

• 3.1.2 Předcházení vzniku průmyslových odpadů (např. 

aplikace technologií, které sníží měrné množství odpadů 

vznikajících ve výrobě) 

18.11.2015 



Specifické cíle a podporované  
aktivity PO3 

 3.2 - ZVÝŠIT PODÍL MATERIÁLOVÉHO A ENERGETICKÉHO 

VYUŽITÍ ODPADŮ 

Podporované aktivity: 

• 3.2.1 Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů 

(systémy pro sběr, svoz a separaci odpadů a bioodpadů, sběrné dvory a 

sklady komunálního odpadu, systémy pro separaci komunálních odpadů, 

nadzemní a podzemní kontejnery včetně související infrastruktury) 

• 3.2.2 Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů 

• 3.2.3 Výstavba a modernizace zařízení na energetické využívání odpadů 

a související infrastruktury 

• 3.2.4 Výstavba a modernizace zařízení pro nakládání s nebezpečnými 

odpady včetně zdravotnických odpadů (vyjma skládkování) 

 

 

18.11.2015 



Specifické cíle a podporované  
aktivity PO3 

 3.3 REKULTIVOVAT STARÉ SKLÁDKY 

Podporovaná aktivita: 

• Rekultivace starých skládek (technicky 

nezabezpečených) 

18.11.2015 



18.11.2015 

Rozložení alokace PO3 



Pravidla pro žadatele a příjemce 

Část B - Způsobilé náklady: projektová příprava + TDI 6-10%, nemovitosti do 10% 

Část B - výše podpory: Max 85% FS, Mimo veřejnou podporu, 

Veřejná podpora (de minimis, regionální podpora, další příslušné články GBER), 

Finanční nástroje (svozová auta, překladiště a projekty zaměřené na jiné než KO) 

Část B - způsobilí příjemci: podnikatelské i veřejné subjekty (ne fyzické osoby) 

Část B - Kritéria přijatelnosti projektů a hodnocení: vychází z OPŽP 2007-2013 

Část C – procesy a administrace: žádost, příprava RoPD, financování, ZVA 

Část D: publicita, ZVZ, Veřejná podpora 

Příloha č.1 - Přílohy k žádosti: snaha o maximální zjednodušení (jen to nejdůležitější), 

el. podání 

http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf 

 

18.11.2015 

http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf
http://www.opzp.cz/dokumenty/download/33-1-16255-11_przap_2014_2020.pdf


5. VÝZVA PO3 OPŽP 2014 - 2020 

Specifický cíl 3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického 

využití odpadů 

Aktivita 3.2.1 

Systémy pro separaci (bez svozových prostředků) biologicky 

rozložitelných odpadů (BRO) z nezemědělské činnosti, plastů, papíru, 

skla, kovů, textilů a nápojových kartonů.  

Ve výzvě specifikováno katalogovými čísly (skupiny 15 a 20) 

 

Výstavba/vybavení/modernizace sběrných dvorů. 

18.11.2015 



5. VÝZVA PO3 OPŽP 2014 - 2020 

Aktivita 3.2.2 

Výstavba/vybavení/modernizace kompostáren.  

Pouze zařízení provozovaná v souladu s § 14 odst. 1 zákona o odpadech, 

minimálně 50% kompostu na ZPF a minimálně 30% na vstupu tvoří v textu 

výzvy vyjmenované komunální odpady. 

Alokace: 1 500 mil. Kč.  

Omezení žadatelů -  aktivita 3.2.1: pouze veřejné subjekty (obce, 

města, kraje, svazky …) 

  aktivita 3.2.2: bez omezení 

Příjem žádostí od 14. 8. 2015 do 13. 11. 2015 

http://www.opzp.cz/vyzvy/5-vyzva/dokumenty 

 

18.11.2015 



23. VÝZVA PO3 OPŽP 2014 - 2020 

Specifický cíl 3.2 -  Zvýšit podíl materiálového a 

energetického využití odpadů 

Aktivita 3.2.3 - Zvýšit podíl materiálového a energetického 

využití odpadů 

Výstavbu bioplynové stanice pro zpracování bioodpadů 

Min 25% s takových odpadů, které již nejsou k materiálovému 

využití vhodné (především vedlejší produkty živočišného původu a 

odpad z kuchyní a stravoven) 

Alokace: 300 mil. Kč.  

Omezení žadatelů - bez omezení 

Příjem žádostí od 15. 10. 2015 do 5. 1. 2016 

18.11.2015 



Specifický cíl 3.3 - Rekultivovat staré skládky 
 

V rámci podporované aktivity budou podporované projekty 
rekultivace starých skládek (stará skládka, na kterou byl 
ukládán odpad před účinností zákona č. 238/1991 Sb. a 
provoz skládky byl ukončen před účinností zákona č. 
238/1991 Sb., nebo nejpozději v termínu a způsobem dle § 
15 odst. 1 a 2 zákona č. 238/1991 Sb.). 
 
Alokace: 359 mil. Kč.  
 

Omezení žadatelů - bez omezení 
 

Příjem žádostí od 15. 10. 2015 do 5. 1. 2016 

 
 
 
  

12 

24. VÝZVA PO3 OPŽP 2014 - 2020 



 Děkuji za pozornost 

 
Ing. Andrea Hilčerová 

Andrea.Hilcerova@mzp.cz 
 

 

 

13 


